N

CITY

GPUilteonumen acgf dor (lep At
Gronigf - dewe &1 éiber. dion Stadtt, guetzs. Sdene
et modnen Geblingdgerichtan— fuidch, dolich

wwed - viel Hebe gomackt.
Lhddtdauch dchuneckon!




Vorspeise zur Wahl:
Frau Rottenmaiers Blattsalat mit Karotte, Roter Bete &
Krauterdressing

samtige Klrbissuppe mit gerdsteten Kiirbiskernen
Hauptgang:
Geschmorte Entenkeule mit Entensauce, Rotkohl &

Kartoffelklofsen

Dessert zur Wahl:
Kaiserschmarrn mit Apfelmus & Vanillesofse

Omas Apfelstrudel mit Apfelmus & Vanillesofse

2-Gang Menii 42,00
3-Gang Menii 46,00

jeded )M outéi beatelet- aved minededtend 2o Crdugen:
Ltouptgang + Cbrapeise oator eadert

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive der gesetzlichen MwSt. 102025



Vorspeise zur Wahl:
Frau Rottenmaiers Blattsalat mit Karotte, Roter Bete &
Krauterdressing

samtige Kilrbissuppe mit gerdsteten Kiirbiskernen

Hauptgang:
Geschmorter Rinderbraten, Kartoffelkltfse & Rotkohl

Dessert zur Wahl:
Kaiserschmarrn mit Apfelmus & Vanillesofse

Omas Apfelstrudel mit Apfelmus & Vanillesofse

2-Gang Menii 32,00
3-Gang Menii 36,00

jeted C)Menii bedteht- aved mindledtens 2 Codingene:
Lot gang + Cbrapeise oator eadert

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive der gesetzlichen MwSt. 102025



Vorspeise zur Wahl:
Frau Rottenmaiers Blattsalat mit Karotte, Roter Bete &
Krauterdressing

samtige Kilrbissuppe mit gerdsteten Kiirbiskernen

Hauptgang:
Gebratenes Lachsfilet mit Almgemdise, Dillsofde & Drillingen

Dessert zur Wahl:
Kaiserschmarrn mit Apfelmus & Vanillesofse

Omas Apfelstrudel mit Apfelmus & Vanillesofse

2-Gang Menii 33,00
3-Gang Menii 37,00

jected C)Menii beateht- aved mmindledtens 2 Cdingene:
Ltouptgang + brapeise oator §eadert

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive der gesetzlichen MwSt. 102025



Vorspeise zur Wahl:
Frau Rottenmaiers Blattsalat mit Karotte, Roter Bete &
Krauterdressing

samtige Kilrbissuppe mit gerdsteten Kiirbiskernen

Hauptgang:
Schwammeri-Ragout mit KartoffelklgBen (87)

Dessert zur Wahl:
Kaiserschmarrn mit Apfelmus & Vanillesofse

Omas Apfelstrudel mit Apfelmus & Vanillesofse

2-Gang Menii 32,00
3-Gang Menii 36,00

jeted C)Menis bedteht- aved mindledtens ze Codingene:
Lot gang + Cbrapeise oator eadert

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive der gesetzlichen MwSt. 102025



Vorspeise zur Wahl:
Frau Rottenmaiers Blattsalat mit Karotte, Roter Bete &
Krauterdressing

samtige Kiirbissuppe mit gerdsteten Kiirbiskernen

Hauptgang:
Alm-Ohi’s Kasespitzle

Dessert zur Wahl:
Kaiserschmarrn mit Apfelmus & Vanillesofse

Omas Apfelstrudel mit Apfelmus & Vanillesofse
2-Gang Menii 29,00

3-Gang Menii 33,00

jedted C)Hewis bedtelt aved imindledtend 2 Codingene:
Lltprgang + C)brapeise ootor Desaort:

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive der gesetzlichen MwSt. 102025



PO

L
CITY

Benediktiner Hell Maff1,0L 12,50
halbeMaf30,5L 7,00

Benediktiner Weisshier naturtriib 05L 6,90
Benediktiner Weisshier alkoholfrei 05L 6,90
Licher Natur Radler 0,33L 4,90
Licher Natur Radler alkoholfrei 0,33L 4,90
Licher Isotonisch alkoholfrei Pilsner 0,33L 4,90
X2Cola 0,33L 4,90

‘?®€f a@& a@&

Benedikliner ikti Benediktiner (< ]
B IE)Eiss]b(ier iBEI:I)z_f‘I:ﬁmEr ‘B Ll)eisslb(iyr llg_lle__l:

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive der gesetzlichen MwsSt. 102025




Glithwein rot & weifd3"""
Glithwein mit Schuss """’
Rum, Amaretto
Kinderpunsch "’

CAefelein

Mein Main gespritzter Apfelwein

Mein Main Apfelwein Rosé

S edeceo

Borgo molino "
Borgo Molino auf Eis
Martini Spumante

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive der gesetzlichen MwsSt.

0,2L
0,2L

02L

0,33L
0,33L

01L
02L
0,75L

5,00
7,00

4,50

4,90
4,90

6,90
9,90
39,00

1072025




Weingut Louis Guntrum Schorle

Riesling, trocken, Rheinhessen 0,2L

10L
Ellermann-Spiegel 0,2L
Grauburgunder, trocken, Pfalz 0,75L
Von Winning 0,2L
Sauvignon Blanc, trocken, Pfalz 0,75L
Thomas Hensel Aufwind 0,75L

Weissburgunder-Chardonnay, trocken, Pfalz

Arno Schembs Wilde Wonne 0,2L
Rosé, trocken, Rheinhessen 10L
Rafale I.g.p. 0,2L
Merlot D "OC, trocken 0,75L
Languedoc-Rousillion, Frankreich

Markus Schneider URSPRUNG 0,75L

Portugieser Cuvée, trocken, Pfalz

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive der gesetzlichen MwSt.

6,90
8,90
35,00
8,90
33,00
92,90
34,00
36,00

7,90
35,00

8,90
32,00

38,00

1072025



Haselnuss 2cl 4,50

Mirabelle 2cl 4,50
Wald Himbeere 2cl 4,50
Williams Christ 2cl 4,50
Frangelico 2cl 4,50
Kleiner Klopfer (diverse Sorten) 2cl 4,00
Jagermeister 2cl 4,00
Bushmills Black Bush 2cl 4,00
Sambuca 2cl 4,00
Tequila Silver/Gold 2cl 4,00
Frankfurter Schuss Winter Ed. 2cl 4,00
Berliner Luft Pfefferminz Likor 2cl 4,00
4cl 4,90

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive der gesetzlichen MwsSt. 102025




Ramazzotti 4cl 750

Baileys 4cl 7,50
CityAlm Spritz 10,90
Hugo 10,90
Flying Hirsch 12,00
Skinny Bitch 12,00
Vodka Bull 13,00
Vodka Lemon 12,00
Gin Tonic 12,00
Cuba Libre 12,00
Whiskey Cola 12,00
Bushmills Black Bush Ginger Ale 14,00
Kraken American Mule Spicy Rum & Ginger Beer' 14,00
Pink Paloma 13,00

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive der gesetzlichen MwsSt.

1072025




Bombay Saphire Gin 0,7L 145,00

Monkey 47 Gin 0,5L 140,00
Hendrick ‘s Gin 0,7L 145,00
Bushmills Black Bush 0,7L 140,00
Quarantini Red | Black| Dry 0,5L 140,00
Jack Daniel 's Whiskey 0,7L 135,00
Three Sixty Vodka 0,7L 135,00
Grey Goose Vodka 15L 290,00
Quarantini Black Magnum 1,5L 390,00

Alle 0,5 L Flaschen inklusive 1 Filler oder 3 Dosen Red Buill.
Alle 0,7 L Flaschen inklusive 2 Filler oder 4 Dosen Red Buill.
Alle 1,5 L Flaschen inklusive 3 Filler oder 7 Dosen Red Buill.

MOET & CHANDON Impérial 0,75L 140,00
MOET & CHANDON Impérial Rosé 0,75L 165,00
MOET & CHANDON Ice Impérial 0,75L 180,00

MOET & CHANDON Ice Impérial Rosé 0,75L 195,00
MOET & CHANDON Ice Impérial Magnum 1,5L 320,00

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive der gesetzlichen MwSt.

1072025



Selters Naturell oder Classic Mineralwasser 0,25L 3,70

0,75L 8,50
Almdudler 0,35L 5,50
Pepsi 0,33L 5,50
Pepsi Max 0,33L 5,50
Red Bull Energy Drink / Sugarfree 0,25L 5,50
Thomas Henry Spicy Ginger Beer 02L 4,90
Thomas Henry Ginger Ale 0,2L 4,90
Thomas Henry Pink Grapefruit 02L 4,90
Thomas Henry Tonic Water 0,2L 4,90
RAPP’S 03L 5,90
Orange, Maracuja, Johannisbeere, Apfel
Saftschorle 04L 5,90

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive der gesetzlichen MwsSt. 102025




Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso’
Kaffee

Cappuccino

Frischer Tee

Nana-Tee mit frischer Minze, Ingwer-Minz-Tee
Tee verschiedene Sorten
Gliihwein rot & weifd “ "'
Glithwein mit Schuss *
Rum, Amaretto
Kinderpunsch™ "'

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive der gesetzlichen MwsSt.

2,80
2,90
3,90
3,20
3,90
4,50

3,90
5,00
7,00

4,50

1072025




CAltergene) Zaedarzatoffe

Samtige Kiirbissuppe 9, |

(Kiirbis, ger. Kiirbiskerne)

Fr. Rottenmaiers Blattsalat 10,12

(Mixsalat, Hausdressing, Karotten, Kernmix)

Alm Ohis Kasespatzle 4, &, b

(Spétzle, Bergkdse, Rostzwiebeln, Petersilie)
Schwammerl-Ragout |, 1/
(Pilzragout, Kartoffelknddel, Petersilie)
Rinderbraten 4, 10, 11,12, b,
(KartoffelkloBe, Rotkraut, Rinderbraten, Petersilie)
Geschmorte Entenkeule 10, 11
(Entenkeule, Rotkohl, Kartoffelknddel, EntensoRe)
gebackenes Lachsfilet 2, 14, 5, |

(Lachsfilet, Almgemiise, Drillinge, DillsoBe)

Omas Apfelstrudel 1,4, ¢, 2, i

(Apfelstrudel, Vanillesauce, Apfelmus

Kaiserschmarm 1, 4,8, 21, |

(Kaiserschmarrn, Apfelmus, Vanillesauce)

1 Eier a Farbstoffe I Verdickungsmittel

2 Erdniisse b Konservierungsstoffe | Treibmittel

3 Fisch ¢ Antioxidationsmittel I Schmelzsalze

/ Gluten (| Geschmacksverstdrker | Feuchthaltemittel

5 Krebstiere ¢ Sduerungsmittel m Konservierende Sduren
6 Weichtiere T SiBungsmittel n Sauerungsmittel

7 Lupine ¢ Emulgatoren 0 Geschmacksverstdrkende
& MilcheiweiR h Stabilisatoren Aminosduren

9 Schalenfriichte p Schwarzextrakt / Lakritze
10 Schwefel & Sulfide ( Phosphat

11 Sellerie r Koffeinhaltg

12 Senf s Chininhaltig

13 Sesam

14Soja




