



*Willkommen auf der CityAlm!*

*Genießt den Blick über die Stadt, gutes Essen  
und echte Alm-Gemütlichkeit.*

*Unsere Küche kombiniert regionale Klassiker  
mit modernen Lieblingsgerichten - frisch, ehrlich  
und mit viel Liebe gemacht.*

*Lasst's euch schmecken!*

*Euer CityAlm-Team*

# *Festtagsklassiker*

## **Vorspeise zur Wahl:**

Frau Rottenmaiern Blattsalat mit Karotte, Roter Bete &  
Kräuterdressing  
oder  
samtige Kürbissuppe mit gerösteten Kürbiskernen

## **Hauptgang:**

Geschmorte Entenkeule mit Entensauce, Rotkohl &  
Kartoffelklößen

## **Dessert zur Wahl:**

Kaiserschmarrn mit Apfelmus & Vanillesoße  
oder  
Omas Apfelstrudel mit Apfelmus & Vanillesoße

**2-Gang Menü 42,00**

**3-Gang Menü 46,00**

*jedes Menü besteht aus mindestens zwei Gängen:*

*Hauptgang + Vorspeise oder Dessert*

*Wer mag, kann das Menü um einen dritten Gang erweitern.*

# *Tradition & Genuss*

## **Vorspeise zur Wahl:**

Frau Rottenmaiern Blattsalat mit Karotte, Roter Bete &  
Kräuterdressing

oder

samtige Kürbissuppe mit gerösteten Kürbiskernen

## **Hauptgang:**

Geschmorter Rinderbraten, Kartoffelklöße & Rotkohl

## **Dessert zur Wahl:**

Kaiserschmarrn mit Apfelmus & Vanillesoße  
oder

Omas Apfelstrudel mit Apfelmus & Vanillesoße

**2-Gang Menü 32,00**

**3-Gang Menü 36,00**

*jedes Menü besteht aus mindestens zwei Gängen:*

*Hauptgang + Vorspeise oder Dessert*

*Wer mag, kann das Menü um einen dritten Gang erweitern.*

# *Alpen & Meer*

## **Vorspeise zur Wahl:**

Frau Rottenmaiern Blattsalat mit Karotte, Roter Bete &  
Kräuterdressing  
oder  
samtige Kürbissuppe mit gerösteten Kürbiskernen

## **Hauptgang:**

Gebratenes Lachsfilet mit Almgemüse, Dillsoße & Drillingen

## **Dessert zur Wahl:**

Kaiserschmarrn mit Apfelmus & Vanillesoße  
oder

Omas Apfelstrudel mit Apfelmus & Vanillesoße

**2-Gang Menü 33,00**

**3-Gang Menü 37,00**

*jedes Menü besteht aus mindestens zwei Gängen:*

*Hauptgang + Vorspeise oder Dessert*

*Wer mag, kann das Menü um einen dritten Gang erweitern.*

# *Wald & Wiese*

## **Vorspeise zur Wahl:**

Frau Rottenmaiern Blattsalat mit Karotte, Roter Bete &  
Kräuterdressing  
oder  
samtige Kürbissuppe mit gerösteten Kürbiskernen

## **Hauptgang:**

Schwammerl-Ragout mit Kartoffelklößen



## **Dessert zur Wahl:**

Kaiserschmarrn mit Apfelmus & Vanillesoße  
oder

Omas Apfelstrudel mit Apfelmus & Vanillesoße

**2-Gang Menü 32,00**

**3-Gang Menü 36,00**

*jedes Menü besteht aus mindestens zwei Gängen:*

*Hauptgang + Vorspeise oder Dessert*

*Wer mag, kann das Menü um einen dritten Gang erweitern.*

# *Heimatliebe*

## **Vorspeise zur Wahl:**

Frau Rottenmaiern Blattsalat mit Karotte, Roter Bete &  
Kräuterdressing

*oder*

samtige Kürbissuppe mit gerösteten Kürbiskernen

## **Hauptgang:**

Alm-Öhi's Käsespätzle

## **Dessert zur Wahl:**

Kaiserschmarrn mit Apfelmus & Vanillesoße

*oder*

Omas Apfelstrudel mit Apfelmus & Vanillesoße

**2-Gang Menü 29,00**

**3-Gang Menü 33,00**

*jedes Menü besteht aus mindestens zwei Gängen:*

*Hauptgang + Vorspeise oder Dessert*

*Wer mag, kann das Menü um einen dritten Gang erweitern.*



## Bier gezapft

**Benediktiner Hell** <sup>10</sup> Maß 1,0 L **12,50**

halbe Maß 0,5 L **7,00**

## Bier aus da Flaschn

**Benediktiner Weissbier** naturtrüb <sup>10</sup> 0,5 L **6,90**

**Benediktiner Weissbier** alkoholfrei <sup>10</sup> 0,5 L **6,90**

**Licher Natur Radler** <sup>a,10</sup> 0,33 L **4,90**

**Licher Natur Radler** alkoholfrei <sup>a,10</sup> 0,33 L **4,90**

**Licher Isotonisch** alkoholfrei Pilsner <sup>a,10</sup> 0,33 L **4,90**

**X<sup>2</sup> Cola** <sup>a,f,q,r</sup> 0,33 L **4,90**



## *Glühwein*

<b>Glühwein</b> rot & weiß	a,10,b,f	0,2 L	<b>5,00</b>
<b>Glühwein</b> mit Schuss	a,10,b,f	0,2 L	<b>7,00</b>
Rum, Amaretto			
<b>Kinderpunsch</b>	a,10,b,f	0,2 L	<b>4,50</b>

## *Apfelwein*

<b>Mein Main gespritzter Apfelwein</b>	10	0,33 L	<b>4,90</b>
<b>Mein Main Apfelwein Rosé</b>	10	0,33 L	<b>4,90</b>

## *Prosecco*

<b>Borgo molino</b>	10	0,1 L	<b>6,90</b>
<b>Borgo Molino auf Eis</b>	10	0,2 L	<b>9,90</b>
<b>Martini Spumante</b>	10	0,75 L	<b>39,00</b>

## Weisswein

<b>Weingut Louis Guntrum</b>	<sup>10</sup>	Schorle	<b>6,90</b>
Riesling, trocken, Rheinhessen		0,2 L	<b>8,90</b>
		1,0 L	<b>35,00</b>
<b>Ellermann-Spiegel</b>	<sup>10</sup>	0,2 L	<b>8,90</b>
Grauburgunder, trocken, Pfalz		0,75 L	<b>33,00</b>
<b>Von Winning</b>	<sup>10</sup>	0,2 L	<b>9,90</b>
Sauvignon Blanc, trocken, Pfalz		0,75 L	<b>34,00</b>
<b>Thomas Hensel Aufwind</b>	<sup>10</sup>	0,75 L	<b>36,00</b>
Weissburgunder-Chardonnay, trocken, Pfalz			

## Roséwein

<b>Arno Schembs Wilde Wonne</b>	<sup>10</sup>	0,2 L	<b>7,90</b>
Rosé, trocken, Rheinhessen		1,0 L	<b>35,00</b>

## Rotwein

<b>Rafale I.g.p.</b>	<sup>10</sup>	0,2 L	<b>8,90</b>
Merlot D 'OC, trocken		0,75 L	<b>32,00</b>
Languedoc-Rousillion, Frankreich			
<b>Markus Schneider URSPRUNG</b>	<sup>10</sup>	0,75 L	<b>38,00</b>
Portugieser Cuvée, trocken, Pfalz			

## *Schnäpperl*

<b>Haselnuss</b>	<sup>9,10</sup>	2 cl	<b>4,50</b>
<b>Mirabelle</b>	<sup>10</sup>	2 cl	<b>4,50</b>
<b>Wald Himbeere</b>	<sup>10</sup>	2 cl	<b>4,50</b>
<b>Williams Christ</b>	<sup>10</sup>	2 cl	<b>4,50</b>
<b>Frangelico</b>	<sup>a,9,10</sup>	2 cl	<b>4,50</b>

## *Stamperl*

<b>Kleiner Klopfer</b> (diverse Sorten)	<sup>a,10,8</sup>	2 cl	<b>4,00</b>
<b>Jägermeister</b>	<sup>a,b,c,d</sup>	2 cl	<b>4,00</b>
<b>Bushmills</b> Black Bush	<sup>a</sup>	2 cl	<b>4,00</b>
<b>Sambuca</b>	<sup>a</sup>	2 cl	<b>4,00</b>
<b>Tequila</b> Silver/Gold		2 cl	<b>4,00</b>
<b>Frankfurter Schuss</b> Winter Ed.	<sup>a,10</sup>	2 cl	<b>4,00</b>
<b>Berliner Luft</b> Pfefferminz Likör		2 cl	<b>4,00</b>

## *Mispelchen*

4 cl    **4,90**

# Spirituosen & Drinks

**Ramazzotti** <sup>5</sup> 4 cl **7,50**

**Baileys** <sup>8,a,g</sup> 4 cl **7,50**

**CityAlm Spritz** <sup>a</sup> **10,90**

**Hugo** <sup>a</sup> **10,90**

**Flying Hirsch** <sup>a,b,c,d,f,r</sup> **12,00**

**Skinny Bitch** **12,00**

**Vodka Bull** <sup>a,f,r</sup> **13,00**

**Vodka Lemon** <sup>a,f,q,r,s</sup> **12,00**

**Gin Tonic** <sup>s</sup> **12,00**

**Cuba Libre** <sup>a,f,q,r</sup> **12,00**

**Whiskey Cola** <sup>1,7,8,9</sup> **12,00**

**Bushmills** Black Bush Ginger Ale <sup>s</sup> **14,00**

**Kraken American Mule** Spicy Rum & Ginger Beer <sup>a,f</sup> **14,00**

**Pink Paloma** <sup>s</sup> **13,00**

## Flaschen

<b>Bombay Saphire</b> Gin <sup>a</sup>	0,7 L	<b>145,00</b>
<b>Monkey 47</b> Gin <sup>a</sup>	0,5 L	<b>140,00</b>
<b>Hendrick's</b> Gin <sup>a</sup>	0,7 L	<b>145,00</b>
<b>Bushmills</b> Black Bush <sup>a</sup>	0,7 L	<b>140,00</b>
<b>Quarantini</b> Red   Black  Dry <sup>a,s</sup>	0,5 L	<b>140,00</b>
<b>Jack Daniel's</b> Whiskey <sup>a,10</sup>	0,7 L	<b>135,00</b>
<b>Three Sixty</b> Vodka	0,7 L	<b>135,00</b>
<b>Grey Goose</b> Vodka	1,5 L	<b>290,00</b>
<b>Quarantini</b> Black Magnum	1,5 L	<b>390,00</b>

Alle 0,5 L Flaschen inklusive 1 Filler oder 3 Dosen Red Bull.

Alle 0,7 L Flaschen inklusive 2 Filler oder 4 Dosen Red Bull.

Alle 1,5 L Flaschen inklusive 3 Filler oder 7 Dosen Red Bull.

## Schampus

<b>MOËT &amp; CHANDON</b> Impérial <sup>10</sup>	0,75 L	<b>140,00</b>
<b>MOËT &amp; CHANDON</b> Impérial Rosé <sup>10</sup>	0,75 L	<b>165,00</b>
<b>MOËT &amp; CHANDON</b> Ice Impérial <sup>10</sup>	0,75 L	<b>180,00</b>
<b>MOËT &amp; CHANDON</b> Ice Impérial Rosé <sup>10</sup>	0,75 L	<b>195,00</b>
<b>MOËT &amp; CHANDON</b> Ice Impérial Magnum <sup>10</sup>	1,5 L	<b>320,00</b>

## *Alkoholfreies*

<b>Selters</b> Naturell oder Classic Mineralwasser	0,25 L	<b>3,70</b>
	0,75 L	<b>8,50</b>
<b>Almdudler</b> <small>a,e</small>	0,35 L	<b>5,50</b>
<b>Pepsi</b> <small>a,f,q,r</small>	0,33 L	<b>5,50</b>
<b>Pepsi Max</b> <small>a,f,q,r</small>	0,33 L	<b>5,50</b>
<b>Red Bull</b> Energy Drink / Sugarfree <small>a,f,r</small>	0,25 L	<b>5,50</b>
<b>Thomas Henry</b> Spicy Ginger Beer <small>s,f</small>	0,2 L	<b>4,90</b>
<b>Thomas Henry</b> Ginger Ale <small>s,f</small>	0,2 L	<b>4,90</b>
<b>Thomas Henry</b> Pink Grapefruit <small>s,f</small>	0,2 L	<b>4,90</b>
<b>Thomas Henry</b> Tonic Water <small>s,f</small>	0,2 L	<b>4,90</b>

## *Säfte*

<b>RAPP'S</b>	0,3 L	<b>5,90</b>
Orange, Maracuja, Johannisbeere, Apfel		
<b>Saftschorle</b>	0,4 L	<b>5,90</b>

# Heissgetränke

<b>Espresso</b>	r,8	2,80
<b>Espresso Macchiato</b>	r,8	2,90
<b>Doppelter Espresso</b>	r	3,90
<b>Kaffee</b>	r,8	3,20
<b>Cappuccino</b>	r,8	3,90
<b>Frischer Tee</b>		4,50
Nana-Tee mit frischer Minze, Ingwer-Minz-Tee		
<b>Tee</b> verschiedene Sorten		3,90
<b>Glühwein</b> rot & weiß	a,5,b,f	5,00
<b>Glühwein</b> mit Schuss	a,5,b,f	7,00
Rum, Amaretto		
<b>Kinderpunsch</b>	a,5,b,f	4,50

# Allergene / Zusatzstoffe

## Samtige Kürbissuppe 9, i

(Kürbis, ger. Kürbiskerne)

## Fr. Rottenmaiers Blattsalat 10, 12

(Mixsalat, Hausdressing, Karotten, Kernmix)

## Alm Öhis Käsespätzle 4, 8, b

(Spätzle, Bergkäse, Röstzwiebeln, Petersilie)

## Schwammerl-Ragout i, 14

(Pilzragout, Kartoffelknödel, Petersilie)

## Rinderbraten 4, 10, 11, 12, b, i

(Kartoffelklöße, Rotkraut, Rinderbraten, Petersilie)

## Geschmorte Entenkeule 10, 11

(Entenkeule, Rotkohl, Kartoffelknödel, Entensoße)

## gebackenes Lachsfilet 3, 14, g, i

(Lachsfilet, Almgemüse, Drillinge, Dillsoße)

## Omas Apfelstrudel 1, 4, 8, a, i

(Apfelstrudel, Vanillesauce, Apfelmus)

## Kaiserschmarrn 1, 4, 8, a, i, j

(Kaiserschmarrn, Apfelmus, Vanillesauce)

1 Eier

2 Erdnüsse

3 Fisch

4 Gluten

5 Krebstiere

6 Weichtiere

7 Lupine

8 Milcheiweiß

9 Schalenfrüchte

10 Schwefel & Sulfide

11 Sellerie

12 Senf

13 Sesam

14 Soja

a Farbstoffe

b Konservierungsstoffe

c Antioxidationsmittel

d Geschmacksverstärker

e Säuerungsmittel

f Süßungsmittel

g Emulgatoren

h Stabilisatoren

i Verdickungsmittel

j Treibmittel

k Schmelzsalze

l Feuchthaltemittel

m Konservierende Säuren

n Sauerungsmittel

o Geschmacksverstärkende Aminosäuren

p Schwarzextrakt / Lakritze

q Phosphat

r Koffeinhaltig

s Chininhaltig